
1

1

PORTARIA CONCEAD Nº 009/2020, de 05/10/2020

A Presidente do Conselho de Centro, do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Fundação 

Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e 

competências constantes do Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando solicitação, 

justificativa e indicação constante no SGPE  28382/2020, bem como deliberação do Plenário, 

tomada na sessão ordinária de 28/09/2020, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria CONCEAD nº 003/2020, de 19 de fevereiro de 2020, que 

ALTERA a Comissão Eleitoral Setorial do CEAD para organizar e operacionalizar as eleições ao 

cargo de Diretor Geral do CEAD - Gestão 2020-2024, ficando composta conforme segue:

I – TIAGO LUIZ SCHMITZ, matrícula – 972609-8-01 Presidente.

II - MIRIAM MACIEL LOPES, matrícula 664810-0-01 – Secretária.

III - JORDAN PAULESKY JULIANI, matrícula 661611-9-01.

IV – GABRIELA MARIA DUTRA DE CARVALHO, matrícula 0343256-4-04.

V - LEILA MARIA MATOS, matrícula 664970-0-01 – Suplente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 05 de outubro de 2020.

Profª. Lucimara da Cunha Santos
Presidente CONCEAD/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

28
38

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
J7

5E
R

9K
6.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IM
A

R
A

 D
A

 C
U

N
H

A
 S

A
N

T
O

S
 e

m
 0

4/
10

/2
02

0 
às

 2
2:

04
:3

3,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

8


